
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

 

VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO DELLA SEDUTA N. 21 DEL 27 GIUGNO 2024 
 

L’anno 2024 del giorno 27 del mese di giugno alle ore 18:30, si riunisce su convocazione Prot. n. 

7176/II.1 del 20.06.2024 il Consiglio di Istituto dell’I.C. Montegranaro presso i locali della Scuola 

Primaria Capoluogo. 

La seduta ha come oggetto il seguente o.d.g.: 
 

1. Approvazione Verbale della seduta del 18/03/2024;  

2. Informativa Calendario a.s. 2024/2025; 

3. Approvazione Prefestivi a.s. 2024/2025;  

4. Radiazioni residui attivi e passivi; 

5. Verifica stato attuazione e approvazione variazioni Programma Annuale 2024; 

6. Accettazione donazione Granarium; 

7. Concessione locali Infanzia San Liborio periodo estivo. 

 

Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: 

 

 

NOME 

 

 

COGNOME 

 

RUOLO 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

CAMPETELLA ANDREA GENITORE X  

BRANDIMARTI ALBERTO GENITORE  X 

ERCOLANI MARIA GENITORE X  

MOCHI MARCO GENITORE X  

TENTELLA MARIKA GENITORE X  

CAVALLARO VERONICA GENITORE  X 

TOSI ALESSANDRA GENITORE  X 

PARADISI MARIA GENITORE  X 

BRUNELLI FABIOLA ATA  X Entra alle ore 18:45 

PAPILI SARA ATA X  

RAPARO LINA DOCENTE  X 

SCRIBONI GIONNI DOCENTE X  

GALIZI ANDREA DOCENTE X  

VIRGILI GISELLA DOCENTE X  

DI BATTISTA SARA DOCENTE  X 

MARCONI ANNA DOCENTE X  

FRIZZO MAURIZIO DOCENTE  X 

CUDINI CHIARA DIRIGENTE X  

CONSIGLIERI ASSEGNATI 18   

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007601 - 01/07/2024 - II.1 - E



CONSIGLIERI IN CARICA 19   

  PRESENTI 10  

  ASSENTI 8  
 

 

Presiede il Consiglio il genitore Campetella Andrea. Le funzioni di segretario della seduta vengono, 

dal Presidente, affidate al membro del Consiglio Ercolani Maria. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, essendo presente almeno la metà più uno dei 

Consiglieri in carica (art. 28 comma 2, DPR 31/05/74, n. 416), il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

Si passa alla discussione dei singoli punti all’ordine del giorno. 

 

È presente il DSGA Dott.ssa Pennesi Martina. 

 

Primo punto all’o.d.g.: Approvazione Verbale della seduta del 18/03/2024 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

a maggioranza, 

 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta n. 20 del 18/03/2024. 

Astenuti nr. 1. 

 

Secondo punto all’o.d.g.: Informativa Calendario a.s. 2024/2025 

 

VISTA la delibera della Regione Marche nr. 768 dell’20/05/2024; 

CONSIDERATO che il giorno festivo del Santo Patrono, il giorno 12 ottobre, ricorre in un giorno 

(il sabato) che ricade nel calendario scolastico a.s. 24/25;  

SI INFORMA CHE il calendario scolastico 2024/2025 è il seguente: 

 

1) -  Inizio lezioni: 11 Settembre 2024     per tutti gli ordini di scuola. 

      -  Termine lezioni:   07 Giugno 2025         Scuola Primaria e Scuola Secondaria 1° grado 

    30 Giugno 2025         Scuola Infanzia 

 

2) Festività di rilevanza nazionale: 

- Tutte le domeniche 

- 1° Novembre festa di tutti i Santi 

- 25 Dicembre S. Natale 

- 26 Dicembre S. Stefano 

- 1° Gennaio Capodanno 

- 6 Gennaio Epifania 

- 21 Aprile 2025 Lunedì dell’Angelo 

- 25 Aprile 2025 Anniversario della Liberazione 

- 1° Maggio 2025 Festa del Lavoro 

- 2 Giugno 2025 Festa nazionale della Repubblica 

- Festa del Santo Patrono (12 Ottobre 2024) 

 

3) Sospensione delle lezioni: 

- 2 Novembre 2024 commemorazione dei defunti 

- dal 23 Dicembre 2024 al 04 Gennaio 2025 vacanze natalizie 

- dal 17 Aprile 2025 al 22 Aprile 2025 vacanze pasquali 

- 26 aprile 2025 ponte Anniversario della Liberazione 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007601 - 01/07/2024 - II.1 - E



- Dal 02 maggio 2025 al 3 maggio 2025 ponte Festa dei Lavoratori. 

 

Terzo punto all’o.d.g.: Approvazione Prefestivi a.s. 2024/2025 

 

VISTA la normativa attualmente vigente in materia di chiusura dei prefestivi durante i periodi di 

sospensione dell’attività didattica; 

VISTA la proposta del D.S. relativa ai giorni di chiusura della Scuola per l’a.s. 24/25 come di 

seguito elencati: 

- 2 novembre 2024 

- 24 dicembre 2024 

- 31 dicembre 2024 

- 19 aprile 2025 

- 26 aprile 2025 

- 3 maggio 2025 

- 05-12-19-26 luglio 2025 

- 02-09-16-23-30 agosto 2025 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

L’approvazione della chiusura dei prefestivi. 

 

Quarto punto all’o.d.g.: Radiazioni residui attivi e passivi 

 

VISTI i residui attivi e passivi al 31/12/2023; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSTATATA l’inesigibilità del credito pari a € 996,51; 

VERIFICATA la consistenza dei residui passivi; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

L’approvazione delle radiazioni proposte, di cui si allega il file “Radiazioni attivi e passivi”, come 

di seguito: 

 

 

Anno Data Debitore Importo Motivazione 
2020 30/05/2020 Sandwich Fresh di Ferretti Valter 

 
€825,00 Inesigibilità credito 

2020 29/12/2020 Unione Europea - Progetto PON 
FESR “Smart class” 

€ 19,31  

 Minor 

finanziamento 

riconosciuto per 

economie generate  
 

2021 11/11/2021 PNRR e PNSD – Unione Europea – 
progetto “Stem by Stem” cod. 
progetto M4C1I3.2-STEM-P-1845 

€ 152,20 Minor 

finanziamento 

riconosciuto per 

economie generate 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007601 - 01/07/2024 - II.1 - E



  TOTALE € 996,51  

 

 

Anno Data Creditore Importo Motivazione 

2020 29/12/2020 Morolabs Srl €500,00 Errore materiale 

2020 29/12/2020 Erario dello Stato - IVA €110,00 Errore materiale 

2023 30/12/2023 Valparaiso Viaggi Srl €250,00  Minor ammontare 

da pagare per 

rinunce alunni 

  TOTALE € 860,00  

 

 

Quinto punto all’o.d.g.: Verifica stato attuazione e approvazione variazioni Programma 

Annuale 2024 

 

VISTO l’art. 10, c.1 del D.I. 129/2018; 

VISTA la relazione sullo stato di attuazione del Programma Annuale 2024 predisposta dal D.S. e 

dal DSGA;     

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

L’approvazione di cui al punto 5) all’O.d.g., di cui si allega il file “Relazione Verifica Programma 

Annuale A.F. 2024”. 

 

Sesto punto all’o.d.g.: Accettazione donazione Granarium 

 

VISTA la comunicazione pervenuta alla scrivente Istituzione Scolastica da parte dell’Associazione 

Granarium con la quale dichiarava di voler donare € 500,00 per finanziare parte del progetto “Stop 

al bullismo/cyber bullismo”; 

VISTO l’art. 43, c.5 del D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 45, c.1, lett. a), del D.I. 129/2018; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

L’accettazione della donazione indicata.  

 

Settimo punto all’o.d.g.: Concessione locali Infanzia San Liborio periodo estivo 

 

VISTA la richiesta pervenuta da parte dell’Ente Comunale assunta al prot. nr.7298 del 24/06/2024 

con la quale chiedeva la concessione del nulla osta per i locali e del giardino della Scuola 

dell’Infanzia di San Liborio dal giorno 01 luglio 2024 al giorno 03 agosto 2024 dalle ore 07:30 alle 

ore 16:30, dal lunedì al venerdì; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

a maggioranza, 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007601 - 01/07/2024 - II.1 - E



DELIBERA 

La concessione dei locali dell’Infanzia San Liborio per il periodo estivo, a condizione che gli stessi 

vengano restituiti così come alla consegna. 

Astenuti nr. 2. 

 

Non essendoci ulteriori punti all’ordine del giorno la seduta del Consiglio di Istituto è sciolta alle 

ore 19:30. 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art. 14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

 

Ercolani Maria        Andrea Campetella 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Cudini 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/1993 

                                                                                                                      

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007601 - 01/07/2024 - II.1 - E


